1

2019年４月 25日

各 位

会  社  名 株 式 会 社 イ ー ブ ッ ク

イ ニ シ ア テ ィ ブ ジ ャ パ ン

代  表  者  名 代 表 取 締 役 社 長  高 橋  将 峰

（コード番号：3658 東証第一部）

問 い 合 わ せ 先    最 高 財 務 責 任 者  阿 部  逸 人

（TEL．03-3518-9544）

親会社及び主要株主である筆頭株主の異動（予定）に関するお知らせ

2019 年 10 月１日付で、以下のとおり当社の親会社及び主要株主である筆頭株主に異動が生じる予定となり

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動が生じる理由

当社の親会社及び主要株主である筆頭株主であるヤフー株式会社が、2019年 10月１日付で会社分割（吸

収分割）により持株会社体制に移行し、同社の 100%子会社として設立予定である承継会社（紀尾井町分割

準備株式会社）に対して同社が保有する全ての当社株式を承継させる予定である旨の報告を受けました。

 この結果、2019 年 10 月 1 日付で当社の親会社及び主要株主である筆頭株主に異動が生じる予定となり

ました。

２．異動する株主の概要（2019年 10月 1日以降）

 (1)主要株主である筆頭株主に該当しなくなる株主の概要（予定）

 ①名 称 Zホールディングス株式会社（2019年 10月 1日付でヤフー株式会社より商号変更予定）

 ②所在地 東京都千代田区紀尾井町 1番 3号

 ③代表者の役職・氏名 代表取締役社長 川邊 健太郎

 ④事業内容 グループ会社の経営管理など

 ⑤資本金 8,931百万円

 ⑥大株主及び持株比率 ソフトバンクグループジャパン株式会社 36.08%

            ソフトバンク株式会社 12.08%

 ※Zホールディングス株式会社は 2019年 10月 1日以降も当社の親会社に該当する予定です。

 (2)新たに親会社及び主要株主である筆頭株主に該当する株主の概要（予定）

 ①名 称 ヤフー株式会社（2019年 10月 1日付で紀尾井町分割準備株式会社より商号変更予定）

 ②所在地 東京都千代田区紀尾井町 1番 3号

 ③代表者の役職・氏名 代表取締役社長 川邊 健太郎

④事業内容 インターネット上の広告事業

イーコマース事業

会員サービス事業など

 ⑤資本金 300百万円

⑥大株主及び持株比率 Zホールディングス株式会社 100%

2

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（議決権所有割合）及び総株主の議決権の数に対す

る割合（予定）

(1) Zホールディングス株式会社（2019年 10月 1日付でヤフー株式会社より商号変更予定）

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

大株主順位
直接所有分 合算対象分 合計

異動前

親会社

主要株主であ

る筆頭株主

24,436個

（43.55%）

－個

（－%）

24,436個

（43.55%）
第 1位

異動後

(2019年 10月 1日

予定)

親会社
－個

（－%）

24,436個

（43.55%）

24,436個

（43.55%）
－

（注）異動前及び異動後の「議決権の数（議決権所有割合）」及び「大株主順位」は、2019年３月 31日現

在の株主名簿を基準として記載しております。

(2) ヤフー株式会社（2019年 10月 1日付で紀尾井町分割準備株式会社より商号変更予定）

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

大株主順位
直接所有分 合算対象分 合計

異動前 －
－個

（－%）

－個

（－%）

－個

（－%）
－

異動後

(2019年 10月 1日

予定)

親会社

主要株主であ

る筆頭株主

24,436個

（43.55%）

－個

（－%）

24,436個

（43.55%）
第 1位

（注）異動後の「議決権の数（議決権所有割合）」及び「大株主順位」は、2019年３月 31日現在の株主名

簿を基準として記載しております。

４．今後の見通し

 本件、親会社及び主要株主である筆頭株主の異動による当社業績への影響はありません。

以上